PAGE
2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 30 апреля 2015 года № 28/1
О выполнении в 2014 году мероприятий Комплексного плана развития городского округа Верхняя Пышма на 2013-2020 годы

Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 31 января 2013 года № 58/1 утвержден Комплексный план развития городского округа Верхняя Пышма на 2013-2020 годы (в редакции от 29 июля 2014 года) (далее – Комплексный план).

Плановый объем финансирования на реализацию мероприятий Комплексного плана в 2013-2020 годах составляет 74 456,9 миллиона рублей, в том числе на 2014 год по плану – 5 220,5 миллиона рублей, утвержденные назначения – 5 294,6 миллиона рублей. В 2014 году на реализацию мероприятий Комплексного плана освоено 4 969,4 миллиона рублей, или 93,9 процента от утвержденных назначений, в том числе из:

– федерального бюджета – 51,0 миллиона рублей;

– областного бюджета – 461,1 миллиона рублей;

– местного бюджета – 165,3 миллиона рублей;

– внебюджетных средств – 4 292,4 миллиона рублей.

Мероприятия Комплексного плана направлены на стабилизацию и укрепление экономики, развитие потребительского рынка, малого и среднего предпринимательства, здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры, жилищного строительства, охрану окружающей среды. Наибольшая доля мероприятий, предусмотренных Комплексным планом, приходится на развитие социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и модернизацию жилищно-коммунального комплекса.

Информация о выполнении мероприятий Комплексного плана в 2014 году по направлениям отражена в приложении к настоящему Решению.

Заслушав отчет администрации городского округа Верхняя Пышма о выполнении в 2014 году мероприятий Комплексного плана, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении в 2014 году мероприятий Комплексного плана развития городского округа Верхняя Пышма на 2013-2020 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (заместитель председателя В.С. Ланских).

Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов